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REPUBLIKA E SHQIPERISE

A
—~ BASHKIA SHKODER

Nr gé’ﬁ & F ot Shkoder, me 20 25 2024

Lénda:  Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin PER NJE NDRYSHIM
NE V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 “ PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 TE BASHKISE
SHKODER” I NDRYSHUAR.

Duke ju uruar puné té mbare.

Me respekt,




— ——
REPUBLIKA E BEHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
Nr prot. Shkodér,me __ . 2024
PROJEKT-VENDIMI
Nr. ,daté_ . 2024

PER NJE NDRYSHIM NE V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 “ PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2024-2026 TE BASHKISE SHKODER” I NDRYSHUAR.

Késhilli i Bashkisé Shkodér, sot me daté /12024, né mbéshtetje neni 54 gérma “dh™ t& ligjit
ligjit 139/2015 « Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar , ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 *Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar : ligjit 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar ; ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin® i ndryshuar; ligjit nr. 97/2023 “ Pér Buxhetin e vitit 2024 ; Nenit 54 t&
ligjit nr. 10465 dat& 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr. 475
daté 30.07.2021 “ Pér bashképunimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore me shérbimin veterinar” ;
Udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “ par procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar; Udhezimit Plotésues t& Ministrisg sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 1 date 24.01.2024”, VKB nr. 29, daté 03.06.2021“Pér miratimin e listgs
pérfundimtare & pérfituesve pér programin e banesave sociale t& ngritura pér komunitetin rom dhe
pér miratimin e “Rregullores s& administrimit t& banesave sociale me qira t& ngritura pér komunitetin
rom né zbatim té projektit “Rikonstruksion i godinave né pronési t& njésive té vetéqeverisjes vendore
pér strehim social (Ndértim i ri godina, me kontenier 1+1 dhe 2+1). VKB nr.18 daté 20.02.2023
€sht€ miratuar lista shtesé pér sitemimin edhe 2 t& dy familjeve 1€ reja t& kétij komuniteti.” i
ndryshuar; VKB nr 55 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkis& Shkodér te ndryshuar sipas materialit t&
pérgatitur nga administrata e bashkisé dhe me propozim 1€ Kryetarit té bashkisé Shkoder,

VENDOSI

1. Miratimin e ndryshimit t& buxhetit miratuar me V.K.B. nr. 55 daté 29.12.2023 “ Per
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2024-2026 1& Bashkisé Shkodér™, te ndryshuar né vlerén 18,704,387 leké si mé

poshté:
Pakésime viti 2024 Leké
Nr L Institucioni
Nr Programi Aktiviteti/ Emértimi Shpenzime o .
Prog Likuidues
korente
20.Q1.01, irémbajtj
P04§ Q1.01.A3 !’/Ilrer‘nba‘_me Ndermarsja e
4520 Reieti rrugor | T8 dhe trotuare né& territorin e Sherbimeve
I | Kap 190 "B | Bashisé sé Shkodrés (shtesé ) 18,704,387 m
rural . . . Puneve
5 A2 “Rikonstruksion Parkimi né Publike
Shiroké” (Blerje bazé materiale) uol
Totali 18,704,387




Shtesa viti 2024 Leks
Art.231
Shpenzime
pér rritjen L
t
Nr Programi Aktiviteti/ Emértimi e aktiveve In? 'tfmom
r | Prog @ Likuidues
qéndruesh
té trupéz.
P10661.Q2.01.A3 Sistemim Drejtoria e
1 066 ‘I “ . ! . N .. Y]
"Strehimi ler‘rttorl dhe punime l:Ipﬂl'Ill‘ll te pérgjithshme
. objekteve banesa sociale ( gendra e e
1 | Kap3s Social” L
romeve ) Mirémbaijtjes
Zbatim | 6,969,000 | s& Objekteve
Publike
P04220.Q2.01.A1.Trajtimi i genve
Sherbimet t€ rrugés. ( shtese ) i trasheguar
bujqesore,
; ctimi A. 3 Ndeértimi i strehézés s& re pér
, | 4220 ‘"Z‘.’e:t;:"’ Bashkia
Kap 5 IBur Qenté Shkoder
ushqimore dhe
mbrojtja e A. 3.1 Zbatim | | 1,343,000
konsumatoreve A 3.2 Mbikgyrje 355,591
A. 3.3 Kolaudim 36,796
Totali 18,704,387

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes

Zv. Kryetar

Drejtoria e pérgjithshme Juridike, Burimet
Njerézore dhe Shérbimer Mbéshtetése

o2 s

Ndérrmarrja e shérbimeve dhe punéve publike

O Lol

Drejroria Juridike

Drejtoria e mirémbajijes sé infrastrukturés

Fafburdl, Kos.

/

glithsfime e Menaxhimit
.r'nanciar




Drejtoria e pérgjithshme sociale dhe rinisé rejtoria e shérbimeve sociale, rinisé, strehimit
dhe shéndetit publik

gﬁ%@%f 7/ e Buame

Drejtoria e Zhvillimit té Qéndrueshém Ekonomik  Drejtoria e bujgésisé, shvillimit rural dhe
rrajtimit AMTP

r&*\ubf« M%g‘*—- Sy W/&,ﬁ/%

Sektori I Finances se NSHPP

Drejtoria e pérgjithshme e Mirémbajtje

5:7 A ADLG gOl/Q.ﬁ-é f Objekteve Publike
Elowe el




\1 REPUBLIKA E SHOQIPERIGE

BASHKIA SHKODER

NDERMARRJA E SHERBIMEVE DHE PUNEVE PUBLIKE
DREJTORIA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURES

DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE, RINISE, STREHIMIT DHE

SHENDETIT PUBLIK
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM
EKONOMIK
DREJTORIA E BUJQESISE, ZHVILLIMIT RURAL DHE TRAJTIMIT AMTP

Nr. Prot Shkodér, mé 2024

RELACION

PER NJE NDRYSHIM NIt V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2024-2026 Ti BASHKISE SHKODER, I NDRYSHUAR.

Té€ nderuar késhilltarg!

NE& zbatim t& Vendimit t& Késhillit Bashkijak VKB nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t&
Bashkisé Shkod&r, i ndryshuar, ng programin P04520, “Mirémbaijtje rrugé dhe trotuare né
territorin e Bashkisé sé Shkodrés (shtes€)”, &shté miratuar aktiviteti P04520.Q1.01.A3/A2
“Rikonstruksion Parkimi né Shiroké” (Blerje bazé materiale) me vieré 20,000,000 leks

Nga vlerésimi paraprak me kété fond ishte parashikuar blerja ¢ bazés materiale pér
ndértimin e parkimit ndérsa realizimi i punimeve nga Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve
Publike me kapacitetet logjistike dhe fuging punétore q& disponon.

Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike ka vijuar procedurat pér hartimin e projektit
dhe preventivave pér objektin  “Rikonstruksion Parkimi n&€ Shirok&” (Blerje bazé
materiale). Pas lirimit t& sheshit t& parkimit nga mbetjet inerte t& dala nga prishjet e
objekteve dhe mbetjet e tjera voluminoze nga vlerésimi i specialistéve ka rezultuar qé
volumet e punés dhe baza materiale e nevojshme ishin mé té médha se vler&simi paraprak i
béré né kushtet e terrenit t&¢ mbuluar nga kéto mjete. Pér kété arsye éshté vlerdsuar e
arsyeshme t€ mos vijohet me progedurat pasi me fondin e parashikuar dhe kapacitetet
logjistike dhe fuginé punétore qé ndérmartja disponon nuk garantohet njé€ investim cilésor
dhe i géndrueshém.

Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike i éshtg drejtuar Drejtorisé s& Pérgjithshme t&
Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit, pér hartimin e njé projekti t& miréfilité pér njé
investim sa mé funksional dhe t& qéndrueshém pér objektin “Rikonstruksion Parkimi né
Shiroké”, dhe mé pas do & propozohet qé t& planifikohet né planet e investimeve t&
Bashkisé,

Né kéto kushte duke e vlerésuar t& pamundur qé ky objekt t& realizohet si investim
emergjent  brenda vitit 2024, propozojmé qé fondet e parashikuara pér objektin




“Rikonstruksion Parkimi né Shiroke” (Blerje bazé materiale) me vieré 20,000,000 leké t&
jené 1€ lira pér t'u pérdorur nga bashkia né programe t€ tjera prioritare t& Bashkisé Shkodér,
konkretisht

Programet sociale t& strehimit jang programe, t& cilat kané s qéllim krijimin e mundésive
pér strehim (€ pérshtatshém dhe t& pérballueshém pér individét dhe familjet q& nuk jané né
giendje ekonomike dhe sociale t& pérballojné ofertén e tregut t& liré t& banesave.

Bashkia Shkodér prej disa vitesh, po zbaton projekte me synim rritjen e fondit t& banesave
sociale pér familjet dhe individét mé né nevojé, duke rikonstruktuar dhe véné né pérdorim
objekte publike, proné t& Bashkisé Shkodér.

Projekti i strehimit social “Rikonstruksion i godinave né pronési té& njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér strehim social (Ndértim i i, godina sociale, me kontenier 1+1 dhe 2+1)”, ka
synuar pé€rmirésimin e kushteve t& banimit t& komunitetit rom pér 27 familje rome né
Bashkiné Shkodér, miratuar me VKB nr. 29, daté 03.06.2021“Pér miratimin e listés
pérfundimtare t& pérfituesve pér programin e banesave sociale t& ngritura pé&r komunitetin
rom dhe pér miratimin e “Rregullores sé administrimit t& banesave sociale me gira té
ngritura pér komunitetin rom né zbatim t& projektit “Rikonstruksion i godinave né pronési té
njésive t& vetéqeverisjes vendore pér strehim social (Ndértim i ri godina, me kontenier 1+1
dhe 2+1). Gjithashtu me VKB nr.18 daté 20.02.2023 &shté miratuar lista shtesé pér
sitemimin edhe 2 t& dy familjeve té reja t& kétij komuniteti.

Gjaté monitorimit t¢ vazhdueshém, rezulton konsumimi dhe démtimi nga faktoré té
ndryshém i dyshemesé né kéto kontenier, gjé qé bén té pamundur jetesén normale né
kushte té tilla.

Pér shkak té démtimeve té& konstatuara shikohet e arsyeshme dhe e domosdoshme
ndérhyrja emergjente pér pérmirésimin e jetesés né kiéto ambiente.

Njésia e geverisjes Vendore sipas nenit 54 t& ligjit nr. 10465 daté 29.09.2011 “Pér
shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr. 475 daté 30.07.2021 “ Pér
bashképunimin e njésive t& vetégeverisjes vendore me shérbimin veterinar® 1 lind detyra t&
zbatojé kérkesat e ketij ligji né lidhje me kontrollin e kafshéve t& shogérimit.

Né zbatim t& detyrave funksionale por edhe Pér t& administruar njé situaté qé shpesh krijon
probleme pér publikun, nevojitet trajtimi i kafshéve t& rrugés né streheza té pasagme, duke i
larguar késhtu dhe nga ambjentet publike dhe Ireziget.

Gjatg kétyre viteve né Bashkiné Shkodeér, pér t€ pérmirésuar situatén &shté ndérhyré né
trajtimin veterinar t& genve endacake pérmes sterilizimit dhe vaksinimit me njé program té
detajuar prej disa vitesh q& nis me kapjen, transportin, sterilizimin, kastrimin,
dehelmitizimin, matrikullimin, rregjistrimin si dhe vaksinimin e tyre. Sot Bashkia Shkodér
ka njé kapacitet pér trajtimin bazik t&é kafshéve t& rrugés prej 200 gen. Pavarésisht
ndérhyrjeve éshté vérejtur g€ numri i genve endacake &shté i konsiderueshem, pér shkak dhe
t¢ braktisies s&€ tyre né ményre t& papérgjegjshme. Pér kété qéllim &shté menduar té
ndértohet njé strehéz e re dhe e kompletuar pérmes s cilés do t& béhet e mundur gé t&
menaxhohet situata e qenve t& rrugés duke krijuar kushte dhe standard  té pérshtatshme jo
vetém pér strehimin por edhe pér trajtimin veterinar, qé éshté pjesa mé e réndésishme e kétij
procesi. Me kété investim do t& ndértohet klinika e trajtimit veterinaré né té cilén do & jepet
shérbim sipas standardeve pér trajtimin e qenve. Gijithashtu pérvec ndértimit t& klinikés do t&



kemi edhe investim pér rritjen e kapacitetit pér strehimin e 120 genve. Kjo do té bgjé t&
mundur qé t& kemi kapacitet pér strehim dhe trajtim periodik.

Vendodhja e késaj streheze do te jeté né sipérfagen e ish repartit ushtarak Rrenc, zona
kadastrale nr. 3168, numér pasurie 1972, e cila tashme &shté proné e Bashkisé Shkodér, né
bazé t¢ VKM nr. 393 daté 19.6.2024 “Pér transferimin né pronési, nga Ministria e Mbrojtjes
te Bashkia Shkodér, t& pronés me emértimin “Agjencia Rrenc” me vendndodhje né Rrenc,
Shkodér, dhe pér njé ndryshim né vendimin nr. 413 daté 11.7.2007 & Keéshillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e listés s& invetarit t& pronave t& paluajtshme shtetérore, t& cilat i
kalojné né pérgjegjési administrimi Ministrisé sé Mbrojtjes (Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Rezervave té Shtetit)”, t& ndryshuar.

NE programin, “Sherbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatoreve™ né aktivitetin P04220.Q2.01.A1.Trajtimi i qenve t& rrugés. ( shtese ) ,
n/aktivitetin A. 3 “Ndértimi i strehézés s& re pér qenté “me VKB nr, 13 date 20.7.2023 “Per nje
ndryshim ne VKB nr 71 datg 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit & vitit 2023 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé Shkodér te ndryshuar né zérin
investime &shté miratuar njé fond prej 13,983,000 leké pér ndértimin e nje strehéze. Ky
fond, bazuar n€ nevojat dhe ndryshimet e béra né projektin e ndértimit t& nje strehéze,
rezulton i pamjaftueshem pér pérfundimin e keétij projekti té réndésishhém pér bashking
Shkodér.

Pér sa parashtruar me siper, bazuar ne dispozitat ligjore: té ligjit 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar , ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise” i ndryshuar ; ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i
ndryshuar ; ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar;
ligjit nr. 97/2023 “ Pér Buxhetin e vitit 2024” ; Nenit 54 t& ligjit nr. 10465 dat& 29.09.2011 “Pér
shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr. 475 daté 30.07.2021 « Pér
bashképunimin e njésive t& vetéqeverisies vendore me shérbimin veterinar’ ; Udh&zimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “ Pér procedurat standarte t& zbatimit
t& buxhetit” i ndryshuar; Udhezimit Plotésues & Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis# nr. | daté
24.01.2024, VKB nr. 29, daté 03.06.2021“Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pérfituesve pér
programin e banesave sociale t& ngritura p&r komunitetin rom dhe pér miratimin e “Rregullores sé
administrimit 1€ banesave sociale me gira t& ngritura p&r komunitetin rom né zbatim & projektit
“Rikonstruksion i godinave né pronési té njésive té vetéqeverisies vendore pér strehim social
(Ndértim i ri godina, me kontenier 1+1 dhe 2+1). VKB nr.18 daté 20.02.2023 &shté miratuar lista
shtesé pér sitemimin edhe 2 té dy familjeve t& reja té kétij komuniteti.” i ndryshuar; VKB nr 55 daté
29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2024-2026 t& Bashkisé Shkodér te ndryshuar, kérkojmé nga ana juaj mundésing e shqyrtimit

dhe miratimit t& pakesimit dhe shtes&s s& fondit si mé poshté detajuar:

Pakésime viti 2024 Leké
Art.602 SR
Nr Nr Programi Aktiviteti/ Emértimi Shpenzime In?tltl.lcmm
Prog Likuidues
korente
P04§20.Q1.01.A3 ﬁdlrelflba:]t_]e Ndermarrja e
4520 Reieti rrugor | TTUEE dhe trotuare né territorin e Sherbimeve
1| Kap JELITUEOT | Bashkise sé Shkodrés (shtesé ) 18,704,387
rural . . . Puneve
5 A2 “Rikonstruksion Parkimi né Publike

Shiroké™ (Blerje bazé materiale)

Totali 18,704,387




Shtesa viti 2024 Lek&
Art.231
Shpenzime
pér rritjen e .
) Nr Programi Aktiviteti/ Emértimi e aktiveve In?tltl.l(:lonl
r | Prog @ Likuidues
qéndruesh
té trupéz.
. . Drejtoria e
10661 P10661.Q2.01.A3 Sistemim pérgjithshme
"Strehimi territori dhe punime riparimi te .
1 | Kap5 Social® objekteve banesa sociale { gendra e Mirémbaijtjes
L)) sé& Objekteve
Zbatim | 6,969,000 Publike
P04220.Q2.01.A1.Trajtimi i genve
Sherbimet té rrugés. ( shtese ) i trasheguar
bujgesore,
i e A. 3 Ndértimi i strehézés sé re pér
5 4220 m?i);t:;:“’ Bashkia
enté
Kap 5 ushaimore dhe Q Shkoder
mbrojtja e A. 3.1 Zbatim | 11,343,000
konsumatoreve A. 3.2 Mbikgyrje 355,591
4. 3.3 Kolaudim 36,796
Totali 18,704,387

Duke ju falenderuar!

Ndérrmartja e shérbimeve dhe p?ve

publike M" /fﬁ

Drejtoria e Zhvillimit t&€ Qéndrueshém

Ekog&i\;m N &d

Drejtoria e pérgjithshme e Mirém
Objekteve Publike

Gleze <€{QQ o

Drejtoria e pérgj

Drejtoria e shérbimeve sociale, rini
dhe shéndetit publik

/j / ;&Jt j&xww
Drejtoria e bujq@sisé, zhvillimit rural dhe
trajtimit AMTP

hme sociale dhe rinigé’ Z
Il ol

PR F TS G~




1 Funksioni: 10 Mbrojja Sociale
Projekti: P10661.Q2.01.A3

Nr. 06 . N/Funksioni: 106 Strehimi Sacial
Lig Sistemim territori dhe punime riparimi te objekteve banesa

sociale ( gendra e romeve ) Llojet e programit: 10661 Strehimi Social
|

| "a) Pérshkrimi i shkurtr i projektit -

|i-Situata

Strehirmni i grupeve sociale né véshlirési 8shi¢ ni¢ nga problematikat kryesore ne territorin e Bashkisé Shkoder, dhe né meényré 14

vecante situata social ekonomike e komunitetit rome dhe konkretisht krijimi i kushteve, sa mé optimale i& banimit mbetet nj¢ nga

sfidat me te véshtira.

Programet sociale t& strehimit jang programe, ¢ cilat kang s qéllim krpmin & mundésive pér sirehim 18 pérshtatshém dhe te

perballueshem per individet dhe familjet g& nuk |ané né giendie ekonomike dhe sociale t& perballojne oferten e tregut té lirg t&

banesave

Bashkia Shkodér prej disa vitesh, po zbaton projekile me synim rrifjen e fondit 12 banesave sociale pér famijet dhe mdividét mé ne

nevojé, duke rikonstruktuar dhe véne né pérdorim objekie publike, proné (& Bashkise Shkodér

Projekli i strehimit social “Rikonstruksion i godinave né prongsi té njésive 18 veteqeverisjes vendore per sirehim social (Ndértim i ri,

gedna sociale, me kontener 1+1 dhe 2+1)°, ka Synuar permirésimin e kushteve t& banimit #& komunitetit rom pér 27 familje rome

ne Bashking Shkod&r, miratuar me VKB nr. 29, daté 03 06 2021°Pér miratimin e listés pérfundimtare & perfituesve per programin e

banesave sociale t& ngritura pér komunitetin rom dhe pér miratimin e “Rreguilores sé administrimit t& banesave sociale me qira t&

ngritura pér komunitetin rom né zbatim & projekiit “Rikonstruksion i godinave ng pronési t& njésive te vetégeverisjes vendore pér

strehim social (Ndérim i ri godina, me kontenier 1+1 dhe 2+1). Gjithashtu me VKB nr 18 dats 20 02 2023 eshte miratuar lista

shtesg pér sitemimin edhe 2 t& dy familjieve 18 reja té kétij komuniteti,

Giale monitorimit t& vazhdueshém, rezulton konsumimi dhe demtimi nga faktore té ndryshém | dyshemesé né kéio kontenier. gj& q&

ben & pamundur jetesén normale né kushite 1& tilla

Pér shkak t¢ démlimeve t& konslaluara shikohet e arsyeshme dhe e domasdoshme ndérhyrja emergjente pér pérmirésimin e

jetesés né kéto ambiente

| ii. Synimi § projektit

. Pemirgsimi i kushleve té sirehimit
+  Bashkérendm dhe koordinim (& afan me qevering qendrore per zbatimin e projekleve t& streimit

Social

iii. Aktivitetet kryesore 1€ projektit

= Nderhyrje emergjente p&r shirimin e dyshemese

= Ofrimii alternalivave pér njé strehim 18 perballueshém e té pérshtatshem

| b) Rezultatet qé prisni

'« Permirésim i kushieve 18 sirehimit ndaj komunitelil rom dhe egjiptian

¢ Pérmirésim | cilésise sé jetes pér kétd komunitet

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Bashkia Shkoder

Individé dhe famile né& pozita 16 pafavorizuara, né véshtirgsi Qeveria Shgplare

social-ekonomike q& nuk kané t& ardhura ta sigurojn strehim t& | Ministria e Ekonomise. Inovacionit dhe Kulturés
pershtaishem dhe 8 perballueshém Donatoré vendas e ¢ huaj.

OJF.

e) Shpenzimet e llogaritura ne lek

i e 5o . | _Nga kjo
Shpenzimet pér ¢do aktivitet o Paga | Sigurime | Operative | Transferime Kapitale
T

Sistemim territori dhe punime riparimi
A te objeklave ba_nesa sociale (qendra e 6,969,000 5.969
| romeve )- zbatim
Shuma 6,969,000 | 6,969

Stafi 1 Drejtorisé s& Sherbimeve Saciale Rinisé, Strehimd dhe Shéndetit
Pubiik.

Kohiézgjatja 2 muaj nga fillimi i punimeve

fnstitucioni likujdues Dreflona e pérgjithshme e Mirembajtjes sé objekteve
publike




L

PO42201.02.01.A1 Funksioni 4: Cu-htje ckonomike

Nr, Trajiinu i genve (& rruggis
{Shiesc)- ¢ trasheguar
ushqimore dhe mbrojtja ¢ konsumatoreve

NN/Funksion 042 Bujqisia, pyjet. peshkimi dhe gjuetia
Programi 04220 Sherbimet bujqesore. inspektimi, siguria

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit:

i. Situata

Njésia ¢ qeverisjes Vendore sipas nenit 54 1o ligjit nr. 10465 daté 9.09.2011

shoqérimit.

Gjaté kétyre viteve né Ihashkingé Shkodér, per 1€ pérmirésuar situatén dshié ndérhyr né trajtimin veterinar 1&
qenve endacake pérmes -terilizimit dhe vaksinimit me njé program (& Jetajuar prej disa vitesh qé nis me kapjen.
transporun, sterilizimin. kastrimin. dehelmitizimin. matrikullimin, rregjistrimin si dhe vaksinimin e tyre. Sot
Bashkia Shkodér ka njé Lapacitet per trajlimin bazik t& kafshéve (& rrruds prej 200 gen. Pavar@sisht ndérhyrjeve
@shté vérejtur gé numri i yenve endacake éshié i konsiderueshem, piér shkak dhe 1& braktisjes sé tyre né ményre 18
papérgjegishme. Pér kéte géllim éshié menduar té ndértohet njé strehéz ¢ re dhe ¢ kompletuar pérmes sé cilés do
té pérshtatshme
Jjo vetém pér strehimin por cdhe pér trajtimin veterinar, qé éshié pjesa mé ¢ réndésishme ¢ kétij procesi. Me ket
investim do (& ndértohet klinika ¢ trajtimit veterinaré né @ cilén do 18 Jepet shérbim sipas standardeve pér
trajtimin e genve. Githashtu pérvec ndértimit 1@ klinikés do & kemi cudhe investim pér mitjen ¢ kapaciletit pér
strehimin ¢ 120 genve. Kjo do & béjé & mundur qé t& kemi kapacitet pér strehim dhe trajtim periodik 1¢ njé

1€ béhet e mundur gé (& menaxhohet situata ¢ qenve (€ rrugés duke krijuar kushte dhe standard

numri mbi 500 qen.

“Pér shérbimin veterinar nit
Republikén e Shqipérisé™, VKM nr. 475 daté 30.07.2021 ~*Pér bashképunimin ¢ njésive t& vetégeverisjes vendore
me shirbimin veterinar™ | lind detyra 1€ zbatojé kérkesat ¢ ketij lizp né lidhje me komrollin e kafshéve (@

ii. Synimi i projektit

Trajtimi veterinar kafshéve (& rrugés sipas ligjit nr. 10465 daté 29.09.2011
Republikén ¢ Shqipérisé™

“Pér shérbimin veterinar né

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

L. NdErtimi i strehézds sé ré pér qenté

2. Procedurat e tenderimil t8 zbatimit & projektit:
3. Mbikqyrje

4. Kolaudimi

3

Kapja transporti trajtimi veterinar né sirchéz

b)Rezultatet qé prisni

1) Reduktimi i numrit té qenve Q¢ qarkullojné né qytet duke trajtuar dhe strehuar ng sirehéz

¢)Aktorét ¢ mundshém id)Kontributet e mundshme né projekt

. .. A hkia Shkodé
Drejtoria e pérgjithshme e Zhvillimin & qéndrueshém Bashkia Shkodér

Ekonomik - Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe
trajtimit AMTP

¢) Shpenzimet e Nogariteea ne Lek

Totali Nea kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

Paga Sigurime| Operative| Transferime

Kapitale

-t

Ndértimi i strehésiss sé re
Ppér genté

AL
11,343,000

I1.343.000

A3 | Supervizimmbihgyrje o
' zbatimil (¢ projektit

')
.
.
el
=)

355591

BASHKIA

SHKODER




1a

Kolaudim

A3 36,796 36.796

Shuma

11,735,387 11.735.387

g) Pergatiti dhe ndjek realizimin ¢ progektit:
Drejloria ¢ pérgjithshme e Zhvillimit 1@ géndrueshém Ekonomik
N Perindha e zbatimit [Preitoria e Bujqésié, Zhvillimit Reral dhe trajtimit AMTP

2024-2025 Institucioni likujdues: BashkinShkodér

boio4] BASHKIA

*?;35333,: SHKODER




